АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02 октября 2017 г.									№  61

О внесении изменений в Постановление от 22.12.2016 года № 96 «Об утверждении муниципальной программы «Информационное обеспечение и
Праздничное оформление на территории поселения Щаповское на 2017-2019г.г.»

 В соответствии  со cт. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,    Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002г. N 56 "Об организации местного самоуправления в городе Москве", Уставом поселения Щаповское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.  Внести   изменения   в   Постановление  от   22.12.2016   года    № 96
«Об утверждении муниципальной программы «Информационное обеспечение и праздничное оформление на территории поселения Щаповское на 2017-2019г.г.», изложив приложение в новой редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.
     2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
 3. Опубликовать настоящее постановление  в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации поселения Щаповское.
4.   Контроль  за выполнением настоящего постановления  возложить на Главу администрации поселения Щаповское П.Н. Бондарева.

Глава администрации
поселения Щаповское                                                                       П.Н.Бондарев
Приложение
к постановлению администрации  поселения Щаповское
[bookmark: _GoBack]от  2 октября 2017 г. № 61

Муниципальная программа
«Информационное обеспечение и праздничное
оформление на территории поселения
Щаповское на 2017-2019г.г.»
Паспорт программы

	Наименование муниципальной программы
	«Информационно-рекламное и праздничное оформление на территории поселения Щаповское на 2017-2019г.г.»

	Цель муниципальной программы

	              Эффективное выполнение требований статьи 14 федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» о создании условий для массового отдыха населения, организации досуга жителей поселения.
           Системное и сбалансированное развитие информационно - рекламного и праздничного оформления, а также социальной рекламы на территории поселения Щаповское.

	Задачи муниципальной программы
	- Информационная поддержка органов местного самоуправления поселения Щаповское
- изменение отношения жителей к определенному сегменту общественной жизни поселения

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация поселения Щаповское

	Сроки реализации муниципальной программы
	Программа реализуется в период
с 2017 по 2019 годы

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего
	2017
	2018
	2019

	средства бюджета поселения Щаповское
	9 100
	3 100
	3 000
	3 000

	Управление программой и контроль за их реализацией
	Контроль за реализацией программы осуществляет администрация поселения Щаповское и Совет депутатов поселения Щаповское

	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	Повышение уровня информирования жителей

Перечень мероприятий к программе «Информационное обеспечение и праздничное
оформление на территории поселения
Щаповское на 2017-2019г.г.»

	№ п/п
	Наименование поселения, мероприятий, местонахождения объектов, проектная мощность
	 Срок исполнения
	Источники финансирования
	Необходимый объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятий подпрограммы

	2017 год
	2018год
	2019 год

	1.
	Информационная поддержка органов местного самоуправления поселения Щаповское по социально-значимым вопросам
	В течение года
	Средства бюджета поселения Щаповское

	Администрация поселения Щаповское

	- изготовление, установка, обслуживание  информационных стендов
- сувенирная продукция с символикой поселения

	600

150
	600

150
	600

250

	2.
	Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления и об основных событиях социально-экономического развития и общественно-политической жизни посредством сайта, социальной рекламы на баннерах, информационных конструкциях, информационных стендах
	В течение года
	Средства бюджета поселения Щаповское

	Администрация поселения Щаповское

	- поддержка работы сайта
- изготовление информационной печатной продукции (листовок, буклетов)
- подписка на газеты

	240
105
	260
150

40
	300
350

50

	3.
	Оформление к праздничным датам наружного информационного пространства поселения Щаповское с учетом дизайн-концепции и рекомендациями города Москвы
	В течение года
	Средства бюджета поселения Щаповское

	Администрация поселения Щаповское

	- Новый год, Рождество
- День защитника отечества
-Международный женский день
- Праздник весны и труда
- День Победы
- День России
- День Государственного флага
- День знаний
- День города
- День народного единства
-День Конституции

	1 005
100
100

300

100
200
200

	500
100
200

200
100
100
100
300
200
	400
100

100
300
200

100
100
150

	Итого

	3 100
	3 000
	3 000